
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/72683/2709/11.10.2021 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Έγκριση του Οργανισμού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία “Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 

Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)"» (Β’ 4768). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην 

ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α' 92), και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 32, 

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), 

δ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

2. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α' 

160). 

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α' 161). 

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α' 

131). 

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β' 4441). 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/ 03.08.2020 απόφαση του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία "Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 

Κλιματικής Αλλαγής" (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)"» (Υ.Ο.Δ.Δ. 581). 

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27268/1216/ 22.03.2021 κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Κανονισμού Οικονομικής 

Διαχείρισης και Προμηθειών του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία 

"Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)"» (Β’ 

1328). 

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/30858/1148/ 30.03.2022 απόφαση του Υφυπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση των Μονάδων Διαχείρισης Προστατευόμενων 

Περιοχών του "Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 

(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)" του άρθρου 34 του ν. 4685/2020 (Α’ 92)» (Β' 1877). 

13. Την υπ’ αρ. 2927/13.08.2021 απόφαση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «Τροποποίηση και 

κωδικοποίηση του "Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργανισμού Φυσικού 

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)"» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 119). 

14. Την υπό στοιχεία 23143/05.08.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. «2η Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης του Οργανισμού του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.». 

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/94766/2191/ 05-09-2024 εισήγηση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. 

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/95300/2202/ 09.09.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), και το γεγονός ότι: 

α) Από την μετατροπή του Γραφείου Προμηθειών σε Τμήμα Προμηθειών, προκαλείται 

δαπάνη ύψους έως 1.845 ευρώ για το τρέχον οικονομικό έτος σε βάρος του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ, η 

οποία ανέρχεται σε 5.535 ευρώ ετησίως. 

β) Από την ανακατανομή των εκπαιδευτικών βαθμίδων-κλάδων των υφιστάμενων οργανικών 

θέσεων, την αύξηση των θέσεων Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής και την αύξηση του 

συνόλου των οργανικών θέσεων του προσωπικού, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ ύψους έως 260.000 για το τρέχον οικονομικό έτος και 780.000 ευρώ για κάθε 

επόμενο έτος. Η εν λόγω δαπάνη προβλέπεται να καλυφθεί με ανακατανομή των 

πιστώσεων/δαπανών του Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ. 

17. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. για την αποτελεσματικότερη: α) 

Υλοποίηση των δράσεων διατήρησης και φύλαξης των δυσπρόσιτων και σημαντικών για τη 

βιοποικιλότητα θαλάσσιων περιοχών, β) τήρηση των δεσμεύσεων (commitments) της χώρας 

κατά τη διάσκεψη «Our Ocean» και γ) διαχείριση των δύο σχεδιαζόμενων μεγάλων εθνικών 

θαλάσσιων πάρκων, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Άρθρο 1 

Την έγκριση της τροποποίησης της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ ΔΝΕΠ/72683 /2709/11.10.2021 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 

Εσωτερικών «Έγκριση του Οργανισμού του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία "Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 

(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)"» (Β’ 4768), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28131/1170/20.04.2023 (Β’ 2596) όμοια απόφαση, ως ακολούθως: 

Α. Το άρθρο 6 τροποποιείται ως ακολούθως: 

1. Η παρ. 2 αντικαθίσταται ως εξής: 

«2. Η Διεύθυνση Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών αποτελείται από τα εξής τμήματα: 

α) Τμήμα Διοικητικού. 

β) Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης. 

γ) Τμήμα Προμηθειών. 

Στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης λειτουργεί Γραφείο Πληρωμών.». 

2. Στο τέλος της παρ. 4 προστίθεται το ακόλουθο εδάφιο: 

«κ) Οι αρμοδιότητες του Γραφείου Πληρωμών της παρ. 6.». 

3. Τροποποιείται ο τίτλος και το πρώτο εδάφιο της παρ. 5 ως εξής: 

«5. Τμήμα Προμηθειών 

Στην αρμοδιότητα του Τμήματος Προμηθειών ανήκουν όλα τα θέματα που αφορούν:». 

Β. Μετά το άρθρο 8 προστίθεται νέο άρθρο 8Α ως εξής: 

«Άρθρο 8Α 

Τμήμα Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων Προστασίας Φυσικού Περιβάλλοντος (Τεχνική 

Υπηρεσία) 

Το Τμήμα Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων Προστασίας Φυσικού Περιβάλλοντος (Τεχνική 

Υπηρεσία) υπάγεται στη Γενική Διεύθυνση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. και δύναται να αναλαμβάνει 

την εκτέλεση δασοτεχνικών έργων στις δημόσιες δασικές εκτάσεις της χωρικής αρμοδιότητάς 

της, κατόπιν συνάψεως προγραμματικής σύμβασης, βάσει της παρ. 13 του άρθρου 57 του ν. 

2218/1994 (Α’ 90). Ειδικότερα, η Τεχνική Υπηρεσία του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. έχει τις εξής 

αρμοδιότητες: 

α) Τον σχεδιασμό, ωρίμανση, προγραμματισμό, υλοποίηση, συντονισμό, ανάθεση, εκτέλεση, 

παρακολούθηση των τεχνικών έργων που υλοποιεί ο Οργανισμός, καθώς και την ανάθεση 

συμβάσεων στο πλαίσιο αυτό. 

β) Την άσκηση αρμοδιοτήτων Αναθέτουσας Αρχής στις δημόσιες συμβάσεις αρμοδιότητάς 

του. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γ) Την παροχή τεχνικής συνδρομής σε οποιαδήποτε φάση εξέλιξης (σχεδιασμός, μελέτη, 

υλοποίηση) τεχνικών έργων, που εκτελούνται από άλλους φορείς, ύστερα από 

προγραμματική συμφωνία. 

δ) Τη σύνταξη προτάσεων και παρεμβάσεων για τη βελτίωση του ισχύοντος πλαισίου σε έργα 

και θέματα αρμοδιότητας του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

ε) Τη διενέργεια διαγωνισμών για την ανάθεση έργων αρμοδιότητάς του. 

στ) Τη σύνταξη τευχών δημοπράτησης για τη διενέργεια διαγωνισμών όλων των μελετών που 

εντάσσονται στις αρμοδιότητές του. 

ζ) Την οργάνωση, τήρηση συστήματος διαχείρισης έργων και συμμετοχή στη διαμόρφωση 

προτάσεων ένταξης συμμετοχής τεχνικών έργων σε χρηματοδοτικά προγράμματα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

η) Την υποστήριξη της διαδικασίας πιστοποίησης και παραλαβής του φυσικού αντικειμένου 

των τεχνικών έργων και μελετών. 

θ) Τον έλεγχο τήρησης των επιμετρήσεων. 

ι) Την παρακολούθηση, τον έλεγχο, τον συντονισμό των ενεργειών και την έγκριση των 

μελετών εφαρμογής, καθώς και κάθε είδους μελετών που εκπονούνται από τον Ανάδοχο στη 

φάση κατασκευής έργων χωρίς αμοιβή, σύμφωνα με τη σύμβαση. 

ια) Τη διενέργεια των διαδικασιών για την ένταξη των εγκεκριμένων τεχνικών έργων και 

μελετών με δικαιούχο τον Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 

ιβ) Την ολοκλήρωση των απαιτούμενων δραστηριοτήτων για την πλήρη προπαρασκευή των 

τεχνικών έργων καθ’ όλο το φάσμα του σχεδιασμού, σύνταξης μελετών, λήψης 

απαιτούμενων αδειοδοτήσεων, εξασφάλισης πόρων κ.ά., από τον γενικό προγραμματισμό 

έως την έναρξη της υλοποίησης. 

ιγ) Την αναθεώρηση ή τροποποίηση, σε συνεργασία με τις κατά περίπτωση αρμόδιες 

υπηρεσίες, των λειτουργικών, τεχνικών και χρηματοοικονομικών στοιχείων έργων/δράσεων, 

στις οποίες συμμετέχει ο Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., ως εταίρος/ δικαιούχος. 

ιδ) Την παρακολούθηση του κανονιστικού πλαισίου και την τήρηση του αντιστοίχου φυσικού 

και ηλεκτρονικού αρχείου νομοθεσίας, κατά το μέρος που σχετίζεται με τις αρμοδιότητες του 

Οργανισμού. 

ιε) Την εισήγηση στην αρμόδια υπηρεσία για την προμήθεια των απαιτούμενων για τις 

εργασίες του Τμήματος, υλικών και ανταλλακτικών. 

ιστ) Τη μέριμνα για την παροχή γνωμοδοτήσεων ή εγκριτικών αποφάσεων από τα αρμόδια 

συλλογικά όργανα του Οργανισμού για θέματα της αρμοδιότητάς του. 

ιζ) Τη διενέργεια τεχνικών αυτοψιών, την κατάρτιση τεχνικών γνωματεύσεων και τη σύνταξη 

σχετικών εκθέσεων όπου απαιτείται.». 

Γ. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 11 αντικαθίστανται ως ακολούθως: 



 

 

 

  
  

 

5 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«1. Το σύνολο των οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου ανέρχεται σε τριάντα έξι (36) και κατανέμονται κατά εκπαιδευτική 

βαθμίδα και ειδικότητα, ως εξής: 

Εκπαιδευτική βαθμίδα Κλάδος Ειδικότητα Σύνολο 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 4 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 9 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-

HARDWARE) 

2 

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) 
 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

1 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 
 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

36 

 

2. Οι θέσεις του Νομικού Συμβούλου και των δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής 

ανέρχονται σε μία (1) και τρεις (3) αντίστοιχα.». 

Δ. Η παρ. 1 του άρθρου 16 αντικαθίσταται ως ακολούθως: 

«1. Το σύνολο των οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου στις Μονάδες Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών του ν. 4685/2020, 

όπως ισχύει, ανέρχεται σε τριακόσιες εξήντα τέσσερις (364), ως κάτωθι: 

Εκπαιδευτική βαθμίδα Κλάδος Ειδικότητα Σύνολο 



 

 

 

  
  

 

6 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 32 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 8 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 65 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 18 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

4 

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

6 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 8 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

2 

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) 
 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 11 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 



 

 

 

  
  

 

7 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 1 

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 3 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1 

ΤΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΤΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 

1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

2 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 
 

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 52 

ΔΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΔΕ ΞΕΝΑΓΩΝ 15 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 81 

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ 

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 

Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) 
 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

3 



 

 

 

  
  

 

8 

 

ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/91485/2959/2024, ΦΕΚ-6123/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8 

ΣΥΝΟΛΟ 
 

364 

 

Ε. Κατά τα λοιπά, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 

72683/2709/11.10.2021 κοινής υπουργικής απόφασης. 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024 


